
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Audisio Ivana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE PER LA RIDUZIONE 
DELL’INQUINAMENTO ACUSTICO RELATIVO AL MULINO IDRICO 
DEL CONSORZIO IRRIGUO CANALE ATTISSANO SITO IN VIA 
TRIMAGLIO N. 36/1 – FG. 56 PART. 267 

 
CITTÀ DI BUSCA  

 Provincia di Cuneo 
 

 

Ordinanza del Sindaco  
n. 13 del 28/06/2024 

 

 
 

IL SINDACO 
 

Vista la Valutazione Tecnica resa dall’A.R.P.A. Dipartimento Territoriale di Cuneo 
Piemonte (Piemonte Sud ovest) – Servizio territoriale di tutela e vigilanza Prot. n. 0013452 del 
10/06/2024; 

 
Considerato che nella stessa valutazione tecnica, l’A.R.P.A. Piemonte Dipartimento 

Territoriale di Cuneo (Piemonte Sud Ovest) comunica che sono stati effettuati due sopralluoghi 
rispettivamente in data 19 aprile e 08 maggio 2024 presso l’immobile in Busca (CN) via 
Trimaglio – Fg. 56 Part. 267 assunta al prot. n. 0013452 del 10/06/2024.76; 

 

Visti: 
– la Legge n. 257/1992 e tutta la normativa nazionale e regionale vigente in materia; 
– il D.M. 06/09/1994; 
– l'art. 50, comma 5, e art. 54, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
– l'art. 7 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.; 
– lo Statuto Comunale; 

 

ORDINA 
 

– al Consorzio Irriguo Canale Attissano di mettere in funzione il mulino idrico 
solamente nell’orario diurno e che lo stesso non potrà essere messo in funzione in orario 
notturno (22:00 – 06:00), e di rispettare le altre prescrizioni previste dall’allegata relazione; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Audisio Ivana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
AVVISA 

 
– che in caso di eventuale inosservanza di quanto ordinato con il presente 

provvedimento, si provvederà con la denuncia all'Autorità Giudiziaria ai sensi dell'art. 650 
del Codice Penale e con l'esecuzione in danno con sopportazione degli oneri e delle spese 
nessuna esclusa a carico della proprietà, salvo comunque il risarcimento di ogni ulteriore 
danno sofferto dall'Amministrazione Comunale; 

 
DISPONE 

 
la notifica del presente atto: 

– al Consorzio Irriguo Canale Attissano – Via Milite Ignoto n. 27 - Busca 
 

l'inoltro, per opportuna conoscenza e per gli eventuali provvedimenti e controlli di 
competenza, a: 

 Comandante Polizia Municipale del Comune di Busca; 
 

COMUNICA 
 

 che il Responsabile del Procedimento è l’arch. Moi Giuseppe, Responsabile Ufficio 
Tecnico Edilizia Privata e Urbanistica del Comune di Busca e che gli atti relativi al 
procedimento sono depositati presso l'ufficio suddetto; 

 

 di riservarsi di adottare ulteriori provvedimenti nei confronti di eventuali ulteriori 
responsabili dell'inquinamento. 

 
È fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e far osservare il presente provvedimento. 

 

Ai sensi dell'art. 3, comma 4, della Legge 241/1990 e s.m.i., avverso il presente 
Provvedimento, è ammesso il ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 
secondo le modalità di cui alla legge 1034/1971, entro 60 (sessanta) giorni dalla data di 
pubblicazione, ovvero è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai 
sensi del D.P.R. 1199/1971, entro 120 (centoventi) giorni dallo stesso termine. 

 

 
Busca, 28.06.2024 IL Sindaco 
 il documento è firmato digitalmente ai  
 sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme  
 collegate e sostituisce il documento cartaceo e la  
 firma autografa 

Ezio Donadio 


